标段编号：  2502-440304-04-01-323119005001

深圳市建设工程设计招标投标
文件

标段名称： 国际协同创新区北区集中供冷站机电施工图设计

投标文件内容： 资信标文件

投标人： 广东省建筑设计研究院集团股份有限公司

日期： 2026年02月28日

表 1：投标人同类业绩表

要求：投标人近 5 年（不得早于 2021 年 1 月 1 日，时间以合同签订时间为准）最具代

表性的与本项目类似的施工图设计业绩（不超过 5项，超过 5 项只认可《投标人同类业绩表》

中的前 5 项）。

序号 项目名称 项目所在地
合同金额（万

元）
合同甲方 合同签订时间

1
白石园区水蓄冷

项目设计工程

惠州市惠

阳区
179 万元

伯恩光学

(惠州)有限

公司

2022年11月

30 日

2

广州空港中央商

务区集中供冷项

目工程设计编制

及相关服务建设

工程设计

广州市白

云区
366 万元

广州城投综

合能源投资

经营管理有

限公司

2024年1月8

日

3

广州市足球体育

运动场项目高效

冷站设计服务

广州市番

禺区
73.8 万元

广州新中轴

建设有限公

司

2024年11月

29 日

4
海灏生物创新港

项目

广州市番

禺区

589.857 万

元

广州灏安生

物科技发展

有限公司

2021年12月

2 日

5

深圳宝安国际机

场T2航站区及配

套设施工程能源

配套工程（供冷）

设计

深圳市宝

安区

598.96 万元

深圳市机场

(集团)有限

公司

2025 年 4 月

证明材料：合同关键页（包括：甲乙双方盖章页、项目规模页、服务内容描述页、合同

金额页和合同签订时间页等）。

填表要求：项目名称：填写合同载明的项目名称。

合同金额：填写合同载明的合同额，如签订补充协议可填写多份合同累加总

额并须按要求提供所有补充协议。

合同甲方：填写合同载明的甲方单位。

合同签订时间：填写合同载明的签订时间。

白石园区水蓄冷项目设计工程

广州空港中央商务区集中供冷项目工程设计编制及相关服务

广州市足球体育运动场项目高效冷站设计服务

海灏生物创新港项目

深圳宝安国际机场 T2 航站区及配套设施工程能源配套工程（供冷）设计

表 2：投标人项目负责人同类业绩表

要求：投标人拟派项目负责人履历及近 5 年（不得早于 2021 年 1 月 1 日，时间以合同

签订时间为准）最具代表性的与本项目类似的施工图设计业绩（不超过 2 项，超过 2 项只认

可《投标人项目负责人同类业绩表》中的前 2项），拟派项目负责人在所提供的业绩项目中

须担任项目负责人或在 EPC、设计施工总承包、BOT 或 BT 等项目中担任设计负责人。

项目负责人

姓名
郭林文

学历和专业 研究生，供热、供燃气、通风及空调工程专业

年龄 45

注册资格 注册公用设备工程师(暖通空调)

职称 暖通空调设计正高级工程师

履历

2006 年 3 月-至今：广东省建筑设计研究院集团股份有限公司，任职所暖通空调专

业总工程师。

（从参加工作至今）

序号 项目名称 项目所在地
合同金额

（万元）
合同甲方 合同签订时间

1

深圳宝安国际机场

T2 航站区及配套设

施工程能源配套工程

(供冷)设计

深圳宝安区
598.96 万

元

深圳市机场(集团)

有限公司
2025 年 4 月

2

珠海斗门超毅实业有

限公司高效机房节能

改造项目设计

珠海斗门区 80 万元
广州市安装集团有

限公司
2025 年 1 月

证明材料：合同关键页（包括：甲乙双方盖章页，项目规模页、服务内容描述页、合同

金额页、合同签订时间页和项目负责人职务相关页等），合同中未体现项目负责人职务的，

可提供其他证明材料，证明材料需有甲方盖章（例如：经甲方盖章的纪要、联系单或成果确

认单等），近 3个月以上社保证明（或其他劳动关系、雇佣关系、聘用关系证明）。

填表要求：项目名称：填写合同载明的项目名称。

合同金额：填写合同载明的合同额，如签订补充协议可填写多份合同累加总

额并须按要求提供所有补充协议。

合同甲方：填写合同载明的甲方单位。

合同签订时间：填写合同载明的签订时间。

郭林文-项目负责人

业绩一

业绩二

表 3：投标人拟派项目团队情况表

要求：提供投标人拟派本项目的项目团队成员名单、所具备的执业资格、职称、在本项

目承担的职务、所负责的专业和在投标人从事本类项目工作年限。

编

号
姓名

在本项目中担任的

职务
负责专业 执业资格 职称

在本单

位从事

本类项

目工作

年限

代表性业绩

（最多 2 项）

1 郭林文 项目负责人 暖通空调

注册公用

设备工程

师(暖通

空调)

教高 21 年

1.深圳宝安国际机场 T2

航站区及配套设施工程

能源配套工程(供冷)设

计 2.珠海斗门超毅实业

有限公司高效机房节能

改造项

目设计

2 彭汉林 暖通专业负责人 暖通空调 / 教高 1年

1.广州南沙明珠湾起步

区 3号和 4 号能源站供

能项目-4 号能源站 2.知

识城南方医院能源站

3 庄孙毅 电气专业负责人 电气

注册电气

工程师

(供配电)

教高 33 年

1.广州白云国际机场三

期扩建工程航站区设计

2.珠三角枢纽(广州新)

机场工程航站区及综合

配套工程设计

4 罗谨 给排水专业负责人 给排水

注册公用

设备工程

师(给水

排水)

教高 33 年

1.大唐海口江东新区智

慧综合能源项目供冷管

网工程 I标段 EPC 总承

包工程

5 魏江锋 室内设计负责人 室内设计 / 中级 8年 /

6 罗少良 暖通设计师 暖通空调

注册公用

设备工程

师(暖通

空调)

高级 13 年

1.佛山乐比产业园水蓄

冷空调工程设计及绿色

低碳项目建议与技术咨

询服务

7 刘心颖 暖通设计师 暖通空调 / 中级 5年

1.佛山乐比产业园水蓄

冷空调工程设计及绿色

低碳项目建议与技术咨

询服务

8 曾秀芬 电气设计师 电气

注册电气

工程师

(供配电)

高级 18 年

/

9 陈翠霞 电气设计师 电气 / 高级 23 年 /

10 林灿雄 给排水设计师 给排水 / 高级 17 年 /

11 胡耿惠 给排水设计师 给排水 / 高级 11 年 /

12 林基智 智能化设计师 智能化 / 中级 8年 /

13 周靖 室内设计师 室内设计 / / 7 年 /

…

…

投标人可自

行拓展本表

证明材料：专业技术证件（具备执业资格的提供执业资格证、具备职称的提供职称证），

毕业证，学位证，近 3 个月以上社保证明（或其他劳动关系、雇佣关系、聘用关系证明）。

填表要求：负责专业：填写“机电安装”、“暖通空调”、“智能化”、“消防”等。

执业资格：填写由国家统考注册登记的相应资格，如“一级注册建造师”、

“注册公用设备工程师”、“一级注册建筑师”等。

职称：填写“助理级”，“中级”，“高级”，“教高”等。

在本单位从事本类项目工作年限：填写人员在本单位入职后，从事与项目中

担任职务同类的工作年限。

代表性业绩：填写业绩名称。

如无对应项的填“/”。

备 注：上表中的项目团队成员不允许兼任。

投标人拟派项目团队不得低于以下要求：

序号 岗位 人数 最低要求
工作经验要

求
业绩要求 备注

1 项目负责人 1
注册公用设备工程

师及高级工程师
10年以上

2项以上集中供

冷站项目经验
暖通专业

2
暖通专业负

责人
1

注册公用设备工程

师或高级工程师
8年以上

2项以上集中供

冷站项目经验
暖通专业

3
电气专业负

责人
1

注册公用设备工程

师或高级工程师
8年以上

2项以上集中供

冷站项目经验
电气专业

4
给排水专业

负责人
1

注册公用设备工程

师或高级工程师
8年以上

1项以上集中供

冷站项目经验
给排水专业

5
室内设计负

责人
1 工程师 5年以上 /

室内设计专

业

6 暖通设计师 2 工程师 8年以上
1项以上集中供

冷站项目经验
暖通专业

7 电气设计师 2 工程师 5年以上 / 电气专业

8
给排水设计

师
2 工程师 5年以上 / 给排水专业

9
智能化设计

师
1 工程师 5年以上 / 智能化专业

10 室内设计师 1 / 5年以上 /
建筑/室内

设计专业

郭林文-项目负责人

业绩一

业绩二

彭汉林-暖通专业负责人

业绩一

业绩二

庄孙毅-电气专业负责人

业绩一

业绩二

罗谨-给排水专业负责人

业绩一

魏江锋-室内设计负责人

罗少良-暖通设计师

业绩一

刘心颖-暖通设计师

业绩一

曾秀芬-电气设计师

陈翠霞-电气设计师

林灿雄-给排水设计师

胡耿惠-给排水设计师

林基智-智能化设计师

周靖-室内设计师

表 4：投标人企业基本情况表

要求：提供投标人专业人员结构和数量情况、专业技术人员数量等情况。

企业名称
广东省建筑设计研究院集团

股份有限公司

企业曾用名

（如有）

1、广东省建筑设计研究院

2、广东省建筑设计研究院

有限公司

统一社会信用代

码
914400004558576332 注册资本金 10000 万元

法定代表人 李巍 联系方式 18922100297

主项资质 设计资质：建筑行业甲级
企业员工数

量
约 3300 人

核心竞争力描述

广东省建筑设计研究院集团股份有限公司（以下简称“省建院”）始

建于 1952 年，是新中国成立后首批省级建筑设计单位之一，位居 “中

国工程设计企业 60 强”前端，注册资本 10000 万元，长期致力于为客

户一站式提供建筑、市政、规划专业技术解决方案，与时俱进打造投建

营、数字化、绿色能源管理、智慧检测等高新业务板块，以保护环境、

设计健康、安全、宜居宜业的现代人居发展空间为主旨，在守正鼎新、

营造臻品的筑梦征程里，成功跻身全国优秀勘察设计企业、科技先进集

体、高新技术企业、当代中国建筑设计百家名院、广东省勘察设计行业

领军企业、广州市总部企业。

经营范围

建设工程设计；国土空间规划编制；建设工程勘察；建设工程施工；人

防工程设计；特种设备设计；测绘服务；检验检测服务；建设工程质量

检测；建筑智能化系统设计。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：工程管理服务；专业设计服务；工程造价咨询业务；招

投标代理服务；政府采购代理服务；软件开发；信息技术咨询服务；图

文设计制作；对外承包工程；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、

监理除外）；消防技术服务；标准化服务；新材料技术推广服务；合同

能源管理；采购代理服务；建筑材料销售；工程和技术研究和试验发展；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；物

联网技术研发；文物文化遗址保护服务；资源再生利用技术研发；水环

境污染防治服务；农业面源和重金属污染防治技术服务；土壤环境污染

防治服务；智能水务系统开发；建筑废弃物再生技术研发；企业管理咨

询；水利相关咨询服务；土壤污染治理与修复服务；资源循环利用服务

技术咨询；咨询策划服务；环保咨询服务；信息咨询服务（不含许可类

信息咨询服务）；工业设计服务；信息系统集成服务；数据处理服务；

自有资金投资的资产管理服务；以自有资金从事投资活动。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

专业技术人员规

模

注册资格人员数量共 589 人，涉及专业包括：

1、 一级注册建筑师 专业 204 人；2、一级注册结构工程师 专业 97

人；3、注册公用设备工程师（给水排水） 专业 45 人；4、注册电气

工程师（供配电） 专业 17 人；5、注册公用设备工程师（暖通空调）

专业 24 人；……

中级及以上职称人员数量共 2134 人，其中教授级高级工程师 163 人，

高级工程师 903 人，工程师 1068 人。……

营业收入

（万元）

2022 年 178176.97

纳税额

（万元）

2022 年 11613.89

2023 年 164120.58 2023 年 10761.91

2024 年 160101.74 2024 年 9214.84

合计： 502399.29 合计： 31590.64

资产负债率

（%）

2022 年 50.05

经营活动产生

现金流量净额

（万元）

2022 年 -1789.23

2023 年 49.12 2023 年 11628.27

2024 年 50.12 2024 年 33756.07

平均： 49.76 合计： 14531.70

企业认证情况

具有质量管理体系认证证书、环境管理体系认证证书、职业健康安全管

理体系、安全信息管理体系认证证书

投标人近 5 年同

类业绩

1.白石园区水蓄冷项目设计工程+惠州市惠阳区+179 万元+2022.11.30

2.广州空港中央商务区集中供冷项目工程设计编制及相关服务建设工程

设计+广州市白云区+366 万元+2024.1.8

3.广州市足球体育运动场项目高效冷站设计服务+广州市番禺区+73.8 万

元+2024.11.29

4.海灏生物创新港项目+广州市番禺区+589.857 万元+2021.12.2

5.深圳宝安国际机场 T2 航站区及配套设施工程能源配套工程（供冷）设

计+深圳市宝安区 +598.96 万元+2025.4

【示例：XXXXX+深圳市福田区+1222.53 万元+2024.1.1】

投标人项目负责

人近 5 年同类业

绩

1.深圳宝安国际机场 T2 航站区及配套设施工程能源配套工程（供冷）设

计+深圳市宝安区 +598.96 万元+2025.4

2.珠海斗门超毅实业有限公司高效机房节能改造项目设计+珠海斗门区

+80 万元 +2025.1.

其他

/

证明材料：企业营业执照，投标人 2022、2023、2024 年纳税证明、财务审计报告等。

填表要求：主项资质：填写由各部委颁发的有效的企业资质；

企业员工数：填写与企业签订正式劳动合同在本企业缴纳社保的正式员工；

专业技术人员：提供具备注册资格或中级及以上职称人员的数量及专业构

成，专业填写注册资格/职称所对应专业，例如“注册公用设备工程师（暖

通空调）”、“一级注册建造师（机电工程）”、“高级工程师（给排水）”

等；

营业收入：以万元为单位，精确到小数点后两位；

纳税额：填写完整年度纳税总额，以万元为单位，精确到小数点后两位；

企业认证情况：填写企业取得 ISO、OHSAS（OHSMS）、SA 等。

其他。

企业营业执照

设计资质

投标人 2022、2023、2024 年纳税证明

2022、2023、2024 年财务审计报告

2024 年

2023 年财务报表

2022 年财务报表

具有质量管理体系认证证书、环境管理体系认证证书、职业健康安全管理体系、信息安全管

理体系认证证书

国家企业信用信息公示系统公示的企业信息持股情况截图

投标人与其全资或控股子公司关系的相关证明材料

	封面
	投标人同类项目业绩
	投标人项目负责人同类业绩
	投标人拟派项目团队情况
	投标人企业基本情况
	承诺书、告知书等